О порядке начисления и выплаты ежемесячной доплаты к заработной плате работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования
ПРОЕКТ

внесен мэром

города Йошкар-Олы

__________ О.П.Войнов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола»

XXV сессия
от 22 февраля 2012г.                                                                          № _________

О порядке начисления и выплаты ежемесячной доплаты к заработной плате работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования

В целях социальной поддержки работников муниципальных  образовательных учреждений  городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования, Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок начисления и выплаты ежемесячной доплаты к заработной плате работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования.

2. Финансирование  ежемесячной доплаты к заработной плате работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования, осуществлять за счет средств бюджета  городского округа «Город Йошкар-Ола.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (С.В.Митьшев) и на постоянную комиссию по социальным вопросам (Н.С.Морова).

Глава

городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                                             Л. Гаранин

 УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 22 февраля 2012г. № ____

ПОРЯДОК
начисления и выплаты ежемесячной доплаты к заработной плате работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования

 1. Настоящий Порядок определяет механизм начисления и выплаты ежемесячной доплаты к заработной плате работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования.

2. Ежемесячная доплата к заработной плате устанавливается работникам указанных учреждений, за исключением руководителей учреждений и заместителей руководителей.

3. Размер ежемесячной доплаты к заработной плате, предоставляемый работнику, определяется из расчета 800 рублей в месяц и выплачивается  за счет средств бюджета  городского округа «Город Йошкар-Ола.

Ежемесячная доплата  к заработной плате работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола» является дополнительным условием оплаты труда.

Ежемесячная доплата устанавливается к ставке заработной платы, выплачивается за фактически отработанное время и не включается в состав заработной платы, начисленной до минимального размера оплаты труда.

4. Ежемесячная доплата к заработной плате выплачивается работникам в сроки, установленные для выплаты заработной платы за вторую половину месяца.

 ___________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения XXV сессии Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
«О порядке начисления и выплаты ежемесячной доплаты к заработной плате  работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования»

Проект решения  «О порядке начисления и выплаты ежемесячной доплаты к заработной плате  работникам муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования», внесен на рассмотрение XXV сессии Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» с целью усиления социальной защиты работников дошкольных образовательных учреждений.

Принятие данного решения потребует дополнительного выделения денежных средств в объеме – 31873,0 тыс. рублей (Тридцати одного миллиона восемьсот семьдесят три тысячи рублей), из них: заработная плата – 24480,0 тыс. рублей (Двадцать четыре миллиона четыреста восемьдесят тысяч рублей); начисления на заработную плату – 7393,0 тыс. рублей (Семь миллионов триста девяносто три тысячи рублей), что позволит увеличить оплату труда 2550-ти работников указанных учреждений и не повлечет нарушений прав, гарантированных статьей 132 Трудового кодекса Российской федерации.

Начальник

управления образования                                                              М.Я.Никитенко